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[MPEOUCJ/IOBHE

CratHcTuyeckuil exerogHdik «MockBa B uudpax. 1987»
CONEPXKHUT JAaHHBE 06 5KOHOMHUYECKOM H COLHAJbHOM pas-
BUTHH MockBrl 3a 1986 r., a TakxKe cpaBHenus ¢ 1913, 1640,
1970, 1980, 1985 u apyramu rogaMu. [IpHBeJeHH HaHHBIE,
XapaKTepH3yIOll[He Pa3BUTHE OTAEJbHBIX OTpac/edl XO3siCT-
Ba pailoHOB ropozaa.

Bce nanuble, onyO6JHKOBAaHHLIE B €XXETOAHUKE, IPHBOAAT-
cd 10 TEPPUTOPHH FOpPOAa C BKJIKUEHHeM I. 3eJeHorpajia o
[OCEJKOB TOPOACKOTO THNA, NOAYHHEHHHX MOCKOBCKOMY
ropoackomy CoBeTy HAPOAHBIX A€NyTaTOB.

[To oTmeJabHLIM NOKa3aTedsMm jgaHHble 32 1985 r. yroune-
Hbl 1O CPaBHEHHI0 ¢ OnyGJHKOBAHHHIMH panee. JlanHble 3a
1986 r. B psage cayduaes ABJSIOTCA NPEABAPHTE/IbHBIMH.






TEPPHUTOPHUY U HACEJIEHUE






TEPPHTOPHSI MOCKBH
Ba i anBaps 1987 r,

Kraaparunx
KHJIOMETPOB

Bca teppuropus ropesa (Ge3 r. 3eneHorpaia H
MOCEJKOB FOPOJICKOTO THIA, NOXYHHEHHHX Moc-

TOPHCIOJKOMY) . 994,0
Mo cpasuernio ¢ 1917 r. TeppHTOpPUS [OPOAE YBEJHYHJIACH B
5,6 pasa.
TEPPHTOPHSt MOCKBH 110 PAROHAM
na 1 ansaps 1987 r.!

PaftorH gfgf ";3; Paftonn ;ﬁx,’,‘f ",:',:;
Babymknncknit 32,4 Jlenunrpagexmit . . . . . 48,5
Baymauncknit 6,3 ||/Ienmnckuit . . .. . .. 13,8
bpexnencku® . . . . . .| 388 || JoGaunckni 55,1
Boarorpamexkuit . . . . .| 34,7 ||Mockeopenxuit 89
BopowuI0BCKUR | 428 N Oxrabpwekuit . . . . . . 17,9
Tarapusackuft 47,6 |lTlepBoMafickuit ., . 34,1
H3epxuucknit . . . . . 13,4 |[|{TlepoBcknit . . . .. . . 50,2
X nanosckait 14,2 |iTpoaerapcknit 21,6
Keneanonopokubiit 15,0 || Ceepanonckuit 7,2
Kanynunekust . . .. . . 12,0 |l Cesacrononberuit 31,0
KueBckut. . . . ... . 189 ||Comercxkust . . .. . . 67,6
KupoBerult . . .. . . . 40,5 |{Coxoapuuueckust 21,7
Kpacnorsapaeickust . . .| 69,5 | Consuebcxmit . . .. . . 18,0
KpacronpecHetckuit . . 13,5 || Tumupsasesckuit 473
Ky#6uinescknit 49,6 || Tymuncknit . 42,1
Kyuuescknit 44,3 || Opyusenckut , , , , 15,5

! Ges I. 3ejieHOrpaja H NOCEAKOB TOPOACKOrO THMA, NOXYHHEWHBIX Mocrop-

HCHOJKOMY.
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YUHCAEHHOCTb HACEJIEHHA'

Toab Tric. YenoBeK Toxut Toic. 9ej0BEK
19122 1617,7 1979 8134,2
19172 : 1854,4 1985 8653,6
1939 4605,2 1986 8725,5
~1959 6131,0 1987 8815,7
71845

1970

! launble npHBeXeHbl: 3a 1912 r. — o nepenucH HaceaeHdst Ha 19 mapra;
3a 1917 r.~— no nependcu Ha 30 cewtAGpm; 3a 1939, 1979 rr.— no nepenHcH Ha
17 snBapa; 3a 1959, 1970 rr. — mo nepenucH Ha 15 siupaps;

. Abi — Ha Hadano roaa.

3a ocCraJbHbBI€ TO-

2 YueneHHOCTh Hacederusi no nepenkcaM 1912 um 1917 rr. nokasama no Tep-
PHTOPHH ropojia B rpPaHHLLAaXx Ha AaTy MepPelmHcH.

POXRXAEMOCTb, CMEPTHOCTb H ECTECTBEHHLIA NPHPOCT
HACEJIEHHA

(8 pacuete Ha 1000 venoBEX HaceaeHHA)

EcTtecTBeH-

r Ygcao Uucao HBUH
OnLbI POAMBILHXCS yMepUIHX npHPOCT

HaceJeHHs
1917 19,6 23,7 —4,1
1940 27,0 16,3 10,7
1950 14,9 7,5 7.4
1960 14,6 7.6 7,0
1970 11,9 9,5 2,4
1980 13,6 11,7 19
1985 13,8 12,1 1,7
A19.86' 14,3 11,5 2,8

B 1917 r. uMcno yMepliMX NPEBHIIANO YHCAO DOAUBLIHXCH.



YUCJHO BPAKOB U PA3BOJOB
(8 pacuere Ha 1000 4enoBéK Haceneuns)

Tonul Sapergg;]')(x;gosaﬂo 3ape;g§;g;ggsano
1940 11,7 2,9
1950 12,6 1,7
1960 138 38
1970 11,9 5,6
1980 10,7 52
1985 16,1 5,0
1986 10,3 48

COCTAB AENIYTATOB MOCKOBCKOIO roPOACKOro

H PAAOHHBIX COBETOB HAPOAHLIX RENYTATOB MOCKBHI,
H3EPAHHBIX 8 1987 r,

B n%ouemax oT 06~
el yu
Patomnsie | yanyraron
BKawo9as paHoOHHBIX
Mockos- 3eneno- Coseros,
CKH#l ro- | rpamckait BXJIIOYasA
pomckoft {ropoackoft,| Mockos- 3eneno-
Coser CeNbCKHe | CKOro ro- | rpaickmf
H NOCeJKO-| PORCKOro |ropojckof,
sute Co- Cogsera cenpcKne
BeThbl H nocen-
XOBhle
Coserhl
Bcerg genyraros 800 11079 100 100
1
Myxunn . . . .. ... 423 5823 52,88 52,56
HKenumn . 377 5256 47,12 47,44
I
Pafounx . . ... ... 378 5197 47,25 46,91
Cayxamux I'I e e e e 422 5882 52,75 53,09
I
C BriciuuM  ©06pasoBaHHeM 386 5002 48,25 45,15
Co cpeaunm voﬁpaaosaﬂuem 395 5883 49,38 53,10
I
B pospacre:
no 24 qer . . .. . .. 76 1085 9,50 9,79
25—29 . . ... L. 169 2525 21,12 22,79
30—39 .. ... ... 168 3175 21,00 28,66
40—49 . . ... ... 204 2853 25,50 25,75
50 mer u crapme . . . 183 1441 22,88 13,01



COCTAB HAPOJHBX CYIAEH MOCKOBCKOIoO roroxcKoro
H PAAOHHBIX CYAOB, H35PAHHBIX B 1987 r.

B nmpounesrax or oG-
mell YHCNEeHHOCTH

Pafiosnnie cyaelt
Mockos- CYARL,
CKHE ro- BKJHO9as PpaHOHHBIX
poncko | SereHo- | Mockon- CyRoB,
oy rpafekrf | cxoro ro- | BkJodas
ropoackolt | popexoro | 3eneno-
cya cyaa rpajckuf
TOPOACKOR
CYR
Bcero HapoAHuX cyaed 99 315 100 100
Myxwuar . . . .. ... 28 125 28,28 39,68
JKenwun 71 190 71,72 60,32

COCTAB HAPOAHBIX 3ACEINATEJIEA MOCKOBCKOTO rOPOJCKOTIoO
H PAHOHHBIX CYZAOB, H3BPAHHBIX B 1987 r.

B npouentax or o6-
el YUCNIEHHOCTH Ha-

Pafionnme | POAHBIX 3aceraTenel
- CYILBI,
‘I:V}l‘?&xcl)‘g. BKJIOUAS PaHoHHBIX
posckodt | Sereso- | Mackos- CyAOB,
CYA rpaackult | ckoro ro- | BKAOUas
ropopckoft | popckoro | 3eneHo-
cya cyna TPafCKuit
TOPOACKOM
CYA
Bcero HapoaHLX 3aceparenei 2195 |22120 100 100
MyXauH . . . . « . . . 1300 10 247 59,23 46,32
Kenmug . . . .. . . 895 11 873 40,77 53,68




OBLIEKOHOMHUYECKHUE

ITOKA3ATEJIV PA3BUTHS]

HAPOJJHOTO XO35FICTBA
r. MOCKBbI






OCHOBHBIE MOKA3ATEJIH 3KOHOMHYECKOIO
H COUMAJNBHOIO PA3BHTHA sa nepuox 1913—1986 rr,

1913

1940

1950

1960

1970 | 1980 l 1985 l 1986

Temnsl pocta
(1913=1)
UnxcneHHoCcTs  Hacede-
HASL o . . 0+ 4 s
Iponykuust npombini-
JIEHHOCTH ST
IpousBoauTEILHOCTD
TPyAa B OPOMBII-
JIECHHOCTH P
ITepeBo3kH  naccaXu-
pOB  BCEMM BHIAMH
ropoJICKOro  TpaHc-
MOPTA . . . o « .+ .
AGConOTHBIE JaHHbE
Tlpon3BoacTBO OTHENb-
HBIX BHJOB MPOMHIL-
JIeHHO# NPOAYKUMH:
MeTaJnopeXyuine
CTaHKH, THC, IOT.
xaonyarobyMax-

HEle TKaHH, MJIH.

nor. M “ .

IIeNKOBEE  TKAaHH,

MJH. MOT. M . .

HIepCTAHHE TKAHH,

MJH. NIOT. M . .

KoxXaHas  o6ysb,
MJH, nmap .

Kunumubiit Goun (06-
mas (noJjesnas) mnio-
ImManb; Ha KOHel ro-
na), MaH. M2 .

Yueno xsaprup (Ha
KoHel- rofa), THC. .

Ilonaua Boaw, MaH, M3

Yncnenrnocts  Bpaued
BCEX CNeLHaIbHO-
creit (Ha KoHeuy ro-
na), ThC. .

UucneHHoCTh cpenﬂero
MEeJHIIMHCKOro  nep-
coHana (HAa KOHell
TOAa), THC.

Yucio MecT B 60.715-
HHYHBIX  y4Ypexne-
HHAX (H2 KoOHel ro-
na), THC.

UucsieHHOCTD yqaumx-
cd B AHEBHbIX 06lle-
ofpa3nsaTefbHbix
WIKOJIaX, ThiC.

0,9

450
23
18

16,9

190
38

23

0,9

11,1

140

2,7
21

8,6

514
54
31
26

28,2

325
386

16,6

24,2

40,3

700

3,2
35

11,2

412
83
43
27

31,3¢

388t
527

25,0

40,2

472

714

! JlaHHble MpHBejeHbl HA HAYaJO roja.

3,8
86

14

13

18,9

509
327
79
36

59,4

830
995

373

75,5

73,1

759

4,4
146

5,1
239

53
267

5,4
279

23| 38| 43| 45

16} 19] 21 22

18,9( 15,3| ‘9,4] 10,0

482
314

505
256
69
28

531
207
56
31

517
201
56
32

84
34

97,7

1 ’867
1 446

134,3

2601
1978

146,41149,7

2943
2416

2901
2346

53,41 79,8] 90,01 91,6

104,01142,5|149,0(150,9

97,91120,2(127,1}128,9

829

769| 892 928
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ITpodonscerue

| 1913 | 1940

1950

1960

1970

1980

1985

1986

UucnenHocrs  yuamux-
cd B CpPeJHHX Clle-
HHANMBHHEX  ydeOGHEIX
3aBeJleHH X, THIC.

UnCNeHHOCT  CTYJEH-
TOB B BHICIIHX yueG-
HHIX 3aBeJleHHsIX, ThiC.

O6mufi THpax KHHT,
MJIH. 9K3. ..

IlepeBo3ku rpy3oB Xe-
JIe3HON 0D OXKHEIM
TpaHcnopToM Mocko-
BCKOTO y3/1a, MJH. T:

OTIPaBJIEHO TPY30B
NpubHJIO TPY30B .

[TepeBo3ku rpy3oB
Pe4HHIM  TPaHCNOP-
TOM, MJH. T:

OTNPABJIEHO  TpY-
30B . . .. . s
NPHGHLJIO I'PY3OB .

OrnpaBierne  nacca-
KHPOB CO CTaHIH#H
Mocxkosckoro xe-
JIE3HOJOPOMHOTO y3-
Jla, MJIH. 9eJIOBeK:

BCEr0 OTNpPAaBJIEHO
naccaxnpoB

B TOM HHCAe B

OPUTOPOSHOM
COOGLICHHH

Uncno  npennpustHil
noutkl, Ttejerpada u
tenedpona (Ha Ko-
Hel, roja) .

OrnpasJieHo, MJH.:

nuceM u GaHAepo-
aef ... L L.
MOCHUIOK . . . . .
HEHeXHBIX  Nepe-
BOMOB H [NIEHCH-
OHHBIX BBINIJIAT

Uucno renedoHHBIX am-
napatoB Muuuncrep-
crBa cssisn CCCP
(ra koHen roja),
THIC. e e e

B TOM UHciIe B
KBapTHpax

Uucno  TpaHCAAUHOH-
HHX palnoTouek (Ha
KOHel[ ropaa), THC. .

14

34

16

50

40

142

212

205

271

166
2,4

5,4

168
84

628

97

236
591

185

178

230

184

7.8

176
83

954

197

455
875

379

368

419

303
10,6

16,7

392
208

1453

231

617
942

511

493

537

589
13,8

19,2

1289
841

3022

202

632
1 241

624

597

671

577
18,6

20,6

2660
1 890

5088

187

606
1536

17,7
51.4

15,7

658

624

643

583
19,0

20,6

3270
2391

5925

187

591
1540

675

638

682

542
19,6

21,2

3393
2507

5959




OCHOBHBHIE NOKA3ATEJH 9KOHOMHYECKOro

H COLHAJNBHOIO PABBMTHS sa nepuox 1940—1986 rr.

(1940=1)

1970 | 1980 | 1985 | 1986

UncnenHocTs Haceaerusa (1939=1) 1,6 1,8 1,9 1,9
OrnpaBjieHO TIpY30B  Ke1e3HOKOPOXKHHM

TpaHcmopToM MOCKOBCKOIQ 3eJe3HONO-

POXHOIO Y3/ « « « v ¢ o o o o ¢ o « 3,4 4,2 4,3 4,0
IlepeBoskH maccaKHpPOB BCEMH BHAaMH

FOPOJCKOIO TPAHCIOPTA . & = » = o + 1,7 2,1 2,3 2,4

B TOM YHCJE METPONOJHTEHOM 4,3 6,1 6,6 6,8
Kumumunit  ¢poux  (obmast  (nosnesnas)

IVIOIIAAB) « o « « o o o o o o & o = 3,5 4,8 5,2 5,3
Uucno KBaPTHP .+ « v v @ o o o s o0 o« 5,7 8,0 8,9 9,0
OTOYCK Ta32 . & v v s o o o o o o o o = 76 | 112 | 149 | 155
Iofa4a BOABI . . v v o « « o « o = o « 3,8 5,1 6,1 6,3
Uncno TenedOHHHX anmapaToB (B KBap-

THPAX) o & & 4 v 0 e v e e e e e s 10 22 28 30
UncneHHOCTh Bpayedl Bcex crnenuanbpHocTed | 2,9 4,4 4,9 5,0
UHCAeHHOCTh CPEeRHEro MelIHLHHCKOro nep-

COHAMA . v + v o o o o o o o o o o » 3,5 4,8 5,1 5,1
Ynuciio MecT B GOJbHMUHHIX yupempmemuax | 2,7 | 33 [ 35| 35
YucneHHOCTh yyalluxcsi B oblieo6pasoBa-

TEIbHRIX WKOAAX . . + o o = « o« o L3 L2 13} 14
UncaeHHOCTh YYallHXCd B CPeLHHX cre-

IHANBHHX yYeOHHX 3aBeleHHSIX . . . . 57 5,0 4,7 4,7
UHCICHHOCTL CTYAEHTOB B BHCHIHX yuel- .
HBIX 38BEJEHHAX . . . - « o o o o + + 43| 44| 43| 42

Kuuxuoéi ¢onz B MaccoBhx Oubauore-

KAX © + 4 o o o o o o o o o o o o = 2,6 3,8 39 3,9
O6uuit THPaX KHHT . . . . « « + + + - 3,2 4,2 5,2 5,2
TomoBoft THpax XypHa/oB 10,0 | 12,3 | 13,1 | 13,2

74| 93] 108 | 109

Foposofi THpak raser . .. . . « .+ « .
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